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Til Socialudvalget 

 
 
 

Efterretningsnotat om ophør af Projekt Kildens midler per 

31.12.08 

 

Socialudvalget besluttede den 30. april 2008 at overtage 

finansieringen af Projekt Kilden året ud, men der blev ikke truffet 

beslutning om en eventuel viderefinansiering af projektet i 2009 og 

frem. 

 

Projekt Kildens historie 

Projekt Kilden startede som et treårigt satspuljeprojekt finansieret af 

Velfærdsministeriet med et årligt beløb på 2,0 mill. kr. for 10 

helårspladser (svarende til 20-24 brugere årligt). Pladsprisen var 

dermed 200.000 kr. Til sammenligning er pladsprisen på beskyttet 

beskæftigelse herunder værksteder 105.000 kr. for en helårsplads. 

Velfærdsministeriets finansiering udløb den 30. april 2008. 

Socialudvalget besluttede i den forbindelse, at Københavns Kommune 

overtager Projekt Kildens finansiering i resten af 2008 for et beløb på 

650.000 kr. (SUD 208/2008 J.nr. 208/2008). Dette beløb dækker at 

Projekt Kilden på en faglig forsvarlig måde kan fortsætte frem til 31. 

december 2008. 

 

Fremtidige finansieringsmuligheder 

Socialudvalgets beslutning omhandlede resten af 2008, hvorfor der 

ikke er finansiering af Projekt Kilden i 2009.  

En vedvarende overtagelse af Projekt Kilden vil betyde udgifter på 2,0 

mill. kr. årligt, såfremt tilbudet skal videreføres på en fagligt 

forsvarlig måde ift. den eksisterende målgruppe af sen-hjerneskadede 

borgere.  

Det oprindelige satspuljeprojekt var en udvidelse af 

Socialforvaltningens målgruppe. Det er derfor ikke muligt at 

videreføre projektet indenfor Socialforvaltningens nuværende 

økonomiske ramme. Socialforvaltningen har flere gange bragt 

problemstillingen omkring ophøret af Projekt Kildens midler op i 

forbindelse med budget 2009. Projekt Kilden er således anført med et 

budgetønske på 2,0 mill. kr. i Socialforvaltningens notat om 

budgetmæssige udfordringer i 2009, ifm. budgetmødet fredag den 22. 

august (sagsnummer 2008-98363).  
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Socialforvaltningen har drøftet finansieringen af Projekt Kilden med 

Beskæftigelses- og Integrationsforvaltningen. Beskæftigelses- og 

Integrationsforvaltningen har ikke mulighed for at yde særskilt 

finansiering til et projekt som Kilden. Dette skyldes, at aktiviteten på 

Kilden vil skulle betragtes som særligt tilrettelagte 

beskæftigelsestilbud efter lov om aktiv beskæftigelse. Disse tilbud er 

underlagt rammeaftaler, hvor tilbudene til borgerne købes enkeltvist, 

hvilket ikke vil kunne sikre Kilden en fast finansiering. 

Projekt Kilden kan muligvis søge relevante statslige og regionale 

puljer, men eventuelle tilskud herfra vil ikke kunne danne grundlag 

for en varig basisbevilling.  

Driftsmidlerne til fortsat drift af Projekt Kilden fra 2009 og frem vil 

derfor skulle tilvejebringes i forbindelse med budgetforhandlingerne 

for 2009. 


